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změně této došlu následkem ne

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání

podnítil Když hiíMČi k uhni ne

dustavill ticbvbi u) téiinř ničeho

co duto by irhriliiti Klido-

vá bude um uriz "lil a závod ob-

noven
— V York niv! v tiVMn

ilii- - cli ottiy iirbieký iiovuiář W

I) Davton idakti-- r a itiajitel éa-sipi-

"The Yotlv II- - pul-li- i au"
Z siiulý pmil téiuéř celý új ži-i- t

v York okresu kď' jeho otec

usadil se jako je
i ti z prvních

I'raeiíd hpoličué se

svým ntecni na furméa později ob-

držel práci v tiskárně ve Wahoo

Odtud doslal se k " i pilbiícatiu"
do York kdež p i nějakém čase

stal se spiiluvydavatelciii Před
1 roky př' šel čjisopis tento úplné
v jihu vlastnictví Král značný
zájem Ve VŠcih záležitostech Illé-st-

York které za mnohé dobru

Nftitwrnin ístiin uklicni nxnaiímjwtu vinu ('Atclům miniím ie
náš rníi nul ivmiv maníci a otec

Alois Juráček
lne t Iiliajii xmiihI y nemurniri v láni oln Ni lr kutu lvl ilepru

zi lefrnl Zesnulý namlil 1 1 t
j h

I u r l v Mirovr-ií!-

na Muravé 1'ubrcb jeho knnnl c t ilomn umutku ln S limiipi lii
n hřlíitiv v Jt lrn N' li

Povslii jeme m ivou isvinuoi-- t vídáti lnutu retu díky klrři
ií!iil nili ihHu m klii nám jnkíiiikuliv řiftilcm lli oa jevu uvoii

iiítrt Diky nu4 nechť přijmou vtirlmi dárci krúnvh kvétin j
A TiknUkí a dojemná lov útérhv r dum mnul ku a tm hflitorř bud

pinů Pavlíka tu tkliví smutrnl luirr HluMrký pan otěr J IlitvrA
ruk rodinou ra dnpruvod zesnulčho na etv poslední J Pal1

in M SoknlovA a rodina J IUky a pi J Ilvidin
f Kakala 1 1'arnik A Iřviiit&íik ti Hatiuian V Novsk J Vavák a
J liii ktH kráé-- li pri rak v n Mi ai na ltlíitov vzlálniý jfet dvA

miif I nuit Kineíne d-- ujetu i p 1 1 Šmídovi tu píkni a

vvpravenl poliiliti Jeítě jedni i vidu diky injrcinijii
Marie Juráček truchlící manželka

František Alois Jan Josef Karel Bedřich a Alex sy-

nové Maric bera Václav Liská zcf Anna Jennie
Julie a Antonie snachy

telen Kno C( Neli dne i'1 ij:iia

t 'i

Je mu aailio Vilek 'in I ví ilo

brvm renublikánciii háic v }v

1

I
'5

%
v lini nad-- ně repubbkáiské zása-'oo- d

I' pi
i kdy vám

dy nic nikdy ve lbách nestál pojdn' piu splu „ man-buk- u

miiii své stranv o ui li vé- - ži lkou svojí Marií že dr Collnis
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— Pro uprázdněné místo pošt-rnUtr- a

v T lr jtn n áfiu byla
h Flora Miíi iíi' a z tamního tiu-bt- u

— V severní části Nf A t ii našeho

trpěli v posledních ln- - li veliký-c-

mrazy které ovšem v ďibé uy- -

'íČjÁi Lktiíl á!wdv Jit ptlM!lI)
— Dúdriktníiu soudem v 1'latt

mouth odnoueu byl Charles J
Baker obžalovaný z uinohocn-htv- í

J státní kázníc1 na 1S měsí-

ců UiZMnl k vynesen byl smi

rtmu in

— K vážnému zranění přišel v

těchto dnech Henry Ttipper far-(iiá- ř

bydlící blíž Osumml ři ři-zi-

oliipmtuV kukuřice
náhodou přišla um ruka

do stroje a byla tak pohmožděna
že nejspíše bude nutno ji odňati
— V Tcettmsch splynuly v m-

inulých dnech dva časopisy u sice

"Tin JoJifmoii ("linuty Jounuil" a

"The Tecumseh Tribuna!" v je
l?n který vydáván ln - nl jmt'
:iem "Jainial Tribunál " raso

Iis biiil'1 v polititi1

— N'Iiliko La Í'att' vvmiiuI

k" vlak dráliv Missouri 1'm-ifii- z

kolejí jtři ri-ii- i iirkflik kar l !

rozbito (Mý ibn to lra!o
byly trosky oiNtraitriiy a linii- -

volnmi pro ilaUí jíilu lo-ku- il

jr známo k rmni-n- i ifppš'1
nikdo
— Ouvfrrn'r Shalb-nbi-ryi-

j!i---
i

íoval Cli (' Kllis'1 f St rlnur

vyslciiiíl-i-kr!i- o útuiku
v (Jrand Island Kllis byl demo-

kratickým kanidátiMii pro úřad

pokladníka v ukrisij ab

byl poražen W

JJtdfiilď--

— Státní iiin'di'lká rali
přfd "avm nTkolik odiurti

pro hoí-h- jimž pnlaří vypě-

stovat! nrjbpší kukuřici 1'rvní

odměna byla $"í) druhá $- -"
tr-t- í

$15 čtvrtá $10 a nčkolik dalsíí h

jHt $"() M-z- i vítčzi na!izají s

tc ná-sb--
d ující čcští hoši: II T

Jonáš ze Schuylcr V Tachovský

l Dcwitt aHi-njaiui- Bárta z Ohio

va
— Ve Frcmont zateču a uvěz-

něn byl v těchto tliict h IIcnry
1'oort pro ndidKkě zacházení pě

tiletýra chlapccm-sirotkc- ni které-

ho před ěasčm přivezl ři z dobro-

činného ústavu t Omahy a přijal
jej za vlastního Zástupci označe-

ného ústavu na vyzvání autorit bc

Jofltavil do výše jmenovaného mě-t- a

a pravděpodobné děcko ve-

zme zpět
— Dvanáctiletý Harry Miller

yn I C Millera z Neligh zastře- -

í len byl náhmlným výstřelem z rif--"

ie kterou měl v rukou jeho tříletý
bratr Chlapec přejel přes tivřt-n- ci

načež klesl v náruč své ma-

tky a za krátko vypustil uvého

ducha Zpráva o tragickém úmrtí
hochové působila na švakra pant
Millerové bydlícího v Crcston

la který hocha měl iicxinímé rád

iak že klesd mrtev k zemi
— V pátek minulého týdne zni-

čeny byly ohněm kukuřičné mlý-

ny v Bcatríee jež jsou jedním z

íiejvětšíeh podniku toho druhu v

Americe Závod tento mohl spra-
vovat! 2500 bušlů kukuřice den-

ně a výrobky své posílal do růz-

ných míst po eelé Evropě a Ame-

rice Závody ty náležely Kd H

3IilIerovi z Ibatriee Příčina po-?á- ru

až dosud není známa Celko-

vá Skoda obnáší $40(MK) a jest jen
částečně kryta pojištěním
— Anton Christiansen z Oma-

hy jenž odsouzen byl k doživo-
tnímu vězení pro vraždu vé mnn-želk-

v roee 1ÍKJ2 byl v minulých
dnech guvernérem Hhallenberjre-re-

parolován a odkázán do ose-třová- ní

svého bratra C Christian-sen- a

v South Omaze Christianseú
stal obětí souchotin a po po-

slední dobu upoután byl na lůžko

T)r Lowrie který jej oSctřoval

prohlásil že dnové života

jsou ečteni a že jeho

přítomnost nepůsobí dobře na
vězné Christiansen dlel ve

vězení po 7 roků
— V lékárně Otto Pohla ve Fre

mont vypukl v úterý minulého tý-dn- e

požár který v krátké poměr-n- é

chvíli zničil celou budovu Po-

žárem zničeny byly veškeré záso- -

by zboží tak že Skoda odhaduje
ae na $22000 kterýžto obnog pou-

ze z polovice kryt je pojištěním
Oheň povstal v dolejší míotnostl

"kde nalézá se vytápěcí zařízení

Na blízka nalézal se sud a lihem

"který explodoval a tak oheň ještě

těžko psáti telili dopín nebof pm

pláč H rit dobře lievidim LctoAni

nk je pro nás velkou ranou Nej-

prve jsem byl nemocen já a musel

jsem se podrobit i operaci Pak

pětně roiicinohl na horkou ne-

moc syn a b b nutno dopravit jej
do nemocni v tbiuize S přáním
VŘ ho dotia ZliHliieliáilt se

loseph Kurda

I'on re :— Pro tézku ránu
osudu která vás milý a dobrý

příteli potkala cítíme n vámi a

rodinou hši účast íicjsrdečnějšt a

proji viijem" vám iipiímiioii svoji
soustrast )

Z APIK NKK - Ctěná redak

e: bádáni vás nbvste laskavě pří- -

jali těchto pár řádků ve svém li-

stu Přeložil jsem si nyní postu
tak že v šk ié dopisy jsmi mi nv -

!l ailil liv liiisto do Able do liil- -

Nového Yorku vyléčil nás z n

Sotva že jsme využili 2

zásilky j ho Jéku bvli jsme úplně

vyhojciii Iá sám byl js in na tmu

už tak zle js--m se ani na po-

steli l hnout Mi seli mne

obracet Žena neje byla na nohy

taky pryé Stáb1 jen ležet musila
Nv ní všidí jsme cclii zdráv i

S úi tmi Václav 1'oh

' '

NOVINKY Z UNW00D NEBR

Andtev St in- je se Jldi
'I""1" " si"l '''' k roiěni
s"TV' ii ir i sc pr-- i n ni

" vzIáni
Ibil-ta- d staví jednu

!'tejv ětšieh stáji zde v okolí Stáj
bllde s

pil 'Í2 st velká H Vejde

''o k lem 50 tun sena

Pan John Macbulari bude mít i

svou resiď nei dohotovenou až na

ziilnika tento týden Pan -- los sa-vli- k

z Mors" Kluff vykonal tesař-

skou práci dle vlastních plí-

nu tak Že residence bude jednou
liejlepšiclt zď- - ve městě Není

třeba vychvalovat řemeslníka pě-kn-

práce chválí se sama

Zábava dne 'J~ listopadu á

u pana II IVltze vydařila
znamenité neb návštěva byla

hojná Co se j[ súéastnilo jeli na-šie- h

starých sousedů a co chasy!
Mládeže bylo tolik že v síni ne-

bylo k hnutí
Pan Kd Holub byl ve Schuylcr

minulý čtvrtek na návštěvě u své

matky a známých
Pan F F Mundíl W F Davv-sonet- u

se opět navrátili z Nového

Mexika a sice minulý týden
Paní Anton Prai-ov- á si předpla

tila na Pokrok Západu minulý tý
den

Každý komu dojde předplatné
na Pokrok Západu může je obno-

vili n J J Kavana
Co tyto novinky píšu tak nám

opět prší tak že ani nebude mo-

žno rolníkům vyloupali kukuřici
Viděl jsem že se nás lékárník

zaopatřil velkým výběrem dárků
na vánoční svátky Má od panen-

ky až do trstaru
Linvviiodslrv šotek

OMAHA

— ('corgc A Joslyn president a

manajfer Western Nevvspapt-- r n

nabídl skvělý dar v obnosu
IjOOOU mi postavení nové budov v

pro oinažskou universitu s pod-
mínkou Že bude sebráno dalších
15n(HH !„ i června 1910 To
činilo by $200000 za o

obnos dala by pořídili budova

jež by svému účelí náležité vyho- -

vovala vvkonny výbor Conimer- -

cial Klumi uvaova o teto nabídce
své schůzí v pondělí a usnesl se

svolati širší schůzi na níž bv bvlo

pojednáno o plánu jakým způso-
bem potřebný ubnos sebrat i Nová
universitní budova má býti posta
vena na 22'- - akrech nalézajících

na 21 a rinknev n iei li n
t

niazsKtt universita bvia letos ote
vřena a má až dosud '10 žáků

t-rf-' Vyplňování zubů laciným
materiálem za levnou cenu stojí

konec více nežli vyplňování
dobrým materiálem by stálo a

proto nedejte v této věci na láei
ale pro zaručenou práci a mírné
ceny dojděte si k DR J C SOU-
KUPOVI v čísle 201 v druhém po
schodí Paxton budovy na severo- -

východním rohu 16 a Farnam
ulice lltř
— Kurwoodovo divadlo kde

většinou v sezoně hrána byla lep
vazná dramata a lepší veselo-hr- y

bude nyní přeměněno v Mé-n- u

která většinou věnována bude

zdaru s posledně zde provozova-

nými Shubcrtovými iittrakcemi
ManaK-- r označeného divadla Mr

Johnson mešká v přítomné době
v New Volku kde koná polřcbné
přípravné práce Hivadlo toto
vlastněno je Joliiisonctn a líilzein

BRATŘI HRUBAN0VÉ

jediní čeští zahradníci v Omaze

mající své moderní skleníky na
2'X a Porcas til kam dojíždí kára
Ilansconi Park rádi poslouží kra

janům vždy čerstvým kvítím k

různým příležitostem jako k svat-

bám různým slavnostem a po-

hřbům — Nastává nám podzimní
a zimní sezona skleníkových kvě-

tin a my nikdy nebyli tak bohaté
zásobeni a připraveni posloužili

iiejvybiančjšími květy jako ten-

to rok a proto vyprošujeme
tímto přízeň váženého českého

a ctěných sisilků če- -

kkých Telefony: Harney 22sf
Ind A 22b! Htf

— ti W Watt len president upo
Icěiiosti puiilični dráhy vrátil se v

těchto dnech z New Voiku kde

konferoval s východními podílní-

ky lIVcilcué společnosti svém

návratu proldásd že hned na jaře
přikročeno bude k zlepšeni dopra-v- y

!ii [uličních drahách
těchto zlepšení onáme

IIV blldoll ! ellstVU v tlejbliších
dnech

l Vkusné zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníkáí-sk-

vlastní pan Václav Pušátko v c

12ti2 jižní M ul Na skladě 111 1

velký výběr pěkných dýmek špi-

ček importovaných tabatérek ja-

kož i veliké zásoby tabáku kuřla-véh- o

šňupavého a žvýkavého

Doutníky jdi o jsmi k dostání všu-

de v Omaze 4 1 tf

— Žch-zničn- i společnosti jako v

roce minulém tak i letos vyjdou

pořadatelstvu národní kukuřičné

výstavy v Omaze vstříc a povolí
pro návštěvníky snížené jízdné
Některé dráhy dokonce vyšly vy-

stavovatelům tak vstříc že před-

měty jež na výstavě mají býti vy-lože-

dopravují zdarma Dráha
Cmon Pacific dopravila sem již
několik kar produktů z Colorada
a Kansasu Dráha Rock Island

dopravila do Omahy náklad pro-

duktů z Texasu a Milvvaukce z

WiseoiíMnu Také dráha North-

western a Kurlinutun dopravily do

Omahy několik kar produktů z

různých částí západu zdarma

Ledviny a játra
maji duleitmi úlohu v udržení
zdraví Když Vám vypovídají
službu užívejte ihned UOCKY

MOCNTAIN LKDVINOVĚ Tllfi
jehož balíček za lide jtoítou přímo 0

zašle z vlastní laboratoře vyrábítel
A V KOČKA 1VS Larimer St
Denver Colo Mám tisíce odpo
ručení jak všude osvědčuje

Velký moderní nové zařízený

závod řeznicky j

CHAS F KUNCL
r 6 1250 jii 13 ul

Má vždy na skladě největái zá

oby masa nejlepíího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti VIJ3

velký výběr Ceny uejnižií T

lephonw Doug 43-'t:-
i Htt

Dr G Rosovator
0

ČESKÝ LÉKA& A BANU0J1Č

Úřadovna: 222 "Bee Buildilllr'
tfadní hodiny: Od 11—12 dop 01

2—5 od 5:30— fl udd — V neděli

od 10—12 liupoMn

třpbonea: Bell Beidenc lfarti# 4#H

Offie: Doug!a 504

Independent: Beidene A 446ií

Ořřiee: A 1501

Obydli: 3124 Farnam Btr

Dr Goo F Šimánch
český lékař a ranhojič

▼ íiala 1262 Jlínl n ul Omths

Úřadnl bodíny: Od 2 do 4:30 odpj
d 8:30 do 7:30 večer — TL 3709

Ees Jel Douglas 1B64

Ceiiék Zezulák
vlantní vzorně zařízený

závod grocerní a řeznický
v čU 1303 jliní 3 nlic

Výborně uzenky salámy a ve
škeré zboží uzenářské každý den
čerstvé Velký výběr vždy ěer- -

stvého mana NejlepSÍ zboží frro-čer- ní

vžeho druhu za ceny nejmfr-néj- lí

Vzorná obsluha I 13tř jíž

X ============-—- —

0%

i

děl že nejsou dobrého charakteru i

Zanechal ze inaiielkii tři syny a

dvě dcery
— Prof I'rl cli Sireiisxi z

!nken Kiw nebrasský větropla-Vc- c

na jehož vbt do výši- - :{"iKI

stop naši ctciiaíi ! íisi dobře pa-

matuji jom'-Í- na řieiirěit-i- t dobu

VětropblVe tví Ha hř-b- íli a bude

pollžívati ku svv'l:i cestám iech
iiiožnveh dopruvovacich prostřed- -

ku p" s viě jak- - by- -

ejni smrtelnici Příčina tétuj
ll V -- [Měiiá V tom SorelSHMII j

a d n bikuvdání nechal s- - spo- -

jti poiitei mat žel kým 'Ano"
aiieehám na nějaký éas jok uů '

ve vzdiiehoflavectvi" iroblásil I

ivž iitrně vkládal ní k

soiitiu ď kapsv "Nezachoval
bvi li sc siiráv k své manželen s'
kdvbveh t zanechal nu chvíli
těchito Iiikllsil a tjechonil se liěcc- -

I
) c sjMf-iv- na jistjsun zakla- -

ib' Nechci tím říci iseni ii
j

s t"it vé-- hotov liebif po čase o- -

pětně chopíui t této práce pro
scoiee fié dobro " Z

— Ilf !' dobrodružství zaíl v

těchto dnech maršál T Harrison
bv 'I lllll l)uní'ir jenž před
éasf-- asthpoval okresy Cjiss a

(Moc v státní leeislatuře a který
se

t jedním z nejvčtšíeli farmářů
a pěstitelů dobytka v tamním oko
lí Harrison zakoupil před něja-

kým éiis-n- i několik prasat odně-

kud z Missouri a tyto vykrmoval
pro prodej Jednu z těchto zví-

řat neobyčejné vzrostlá a plachá
svině zalezla do kurnovjšté v kte-ré- m

setrvala ďdší čas aniž by je-vil- a

chuti svůj útulek opustiti —

Když veškeré pokusy čeledě o za-

hnání zvířete do ohrady zůstaly
bezvýslednými rozhodl se Harri-
son že učiní tak sám Sotva že o-c-

se na puli které svině si tak
oblíbila pustila se tato jemu prud-
ce v ústrety Harrison okamžitě
seznal že zvíře nemá žádných do-

brých úmyslů a poradil se h Vaú-ken- i

Jeho útěk byl značně obtíž-

ným z toho důvodu že půda byla
rnzmoklá a nohy bořily sc hlubo-

ko do země Kéže) několik yar-
dů a klesl k zemi rychle však čt

se vzchopil nevyčkav přícho-
du podrážděného zvířete šílený-ho-

trval značnou chvíli Kamko-

liv obrátil se Harrison zvíře za

ním chvátalo Neztrativ duchapří-
tomnosti vymyslil si na zvíře lest
Ve chvíli kdy svině jej doháně-
la zuby divoce na něho ceníc rtčj
nil rychlý obrat zvíře porazil do
bláta a lehnuv na jeho záda n

všech Kil tlačil j k zemi
Na jeho zoufalé volání o pomoc
přiehvátal sousedící farmář kterv

jej osvobodil z nepříjemné situace
zahnav zviň- - velku holí Harri
son v zapase rozzuřenou svini u- - ve

trpčl Četná zranění tak že í ně
kolik dní poleží Svině byla ovšem
krátce po této události zabita

Z PRIMIÍOSK NKK — Ctěná
redakce a čtenářstvo Pokroku: — se
Předně přijměte ode mne srdečný
pozdrav! 4mn nucen sděliti a vá-

mi truchlivou zprávu že moje mí-lova-

manželka zemřela dne 12

listopadu následkem srdeční vadv na
a vodnatelnosti u véku 54 roků —
Narozena byla nu Moravě a no ce
lý svůj život byla upřímnou ka-

toličkou Kýla pohřbenu na kato-Iick- ý

hřbitov po mši svaté a kázá-
ní dne 16 listopadu Kýla mojí
manželkou po '17 roků Oplakává
jí 12 dítek 7 dcer a 5 syinv Pět
dcer je provdáno a 3 synové jsou
ženatí 30 vnuků a vnuček ztra-
tilo v zesnulé milovanou babičku ši
Rodina nase těšila se vždy pevné-
mu zdraví a toto byl za 37 roků
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F V KUAI AS
prodavač vepřovélio dobytka

Exchanre Bldg SO OMAHA NEB
ia vraiifBOfi iLouf Pljtaiíct) 300

TST Přijme ae Čilv hotlní k

Ki roků Marý který umí Šenky
číst a paát v tiskérné Pnlrmk

Západu

Výhody plynoucí a bcbodováním h touto firmou jsou
mezi jinými jak následuje: Dohtanete cenu i k Kemen h asi

ÍM) vyobrazeními a cennik v české řeči Můžete psát česky
Koupíte levněji než jinde Dostanete ncjlepší semenu jež
možno vypěstovali a ncmena lepií nežli 11 většiny jiných fj

rem Jest to v zájmu Vašeho vlastního prospěchu abyste
ne o tomto co zde píšeme přesvědčili Naše Hemcna jsoil
známa dn-- H jíž hkoro v každé osadě kde je několik kraja-
nu usazeno I Vám mohou povědět jká jsou naše učiněna
a poví Vám rádi že jnie semenáři spolehliví v každém

pište si o náš velký český obrázkový cetmík pošle
lii" jej docela zdarma Cenník samotný má pro obsažené v
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F I PLISS
priMliivué hověítio dobytka

Dliss & VoIlman koraissionáři v dobytku

MAaiě 2011 leuu zkuJenoint v olcliidii tomto uprivnost riicinm Na-a- e

rada budu vždy dína v zájmu zanllatelo dobytka a nikdy v itáliuu lá-
tek PMtloMíiue každí mu spravedlivé a rtu-iin- i krajatií obdrži iiHv všil
cenu tržui týž deu panuj icl dlt jakoatl dobytka Zvláštní powrnat v řníln
ui dotaxiltn srajauíi

F F Wellmati jetrvch a jroto obraťte na uřbo plnou dn věrou

DLI38 & V7ELLMAN
Iloorn 254 NVw Kichituge llldg Union Stia k Yards So Onwba Nobi

iNJoscphBliss&SonCoJ

230-23- 2 Hcw
iricioB
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wlrl ri Nrni lib tte rřll„ rt„l ok ylZu ! t to Ul K wUr lé„oTO Me aUbl iliit tm upA'aMiii fii uim o ttlm ifóLmse tiaieli ih „ „„ rhyutHi jjdeirlm eli
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vluti }fly

tSff Pobolívá Vá v zádech '

jestli ano kupte si jalovcové pí- -

lulky pro ledviny u Čermáka 1266
13 ul 40tí
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